
Symbolika adwentu
Adwent, jako czas wyjątkowy dla wszystkich chrześcijan, jest
też okresem roku liturgicznego, który jest niezwykle bogaty w
symbole. Ich celem jest pomóc katolikom w dobrym przygotowaniu
się na spotkanie z Panem. Oto najważniejsze znaki tego okresu:

Roraty – Msza święta, która od wieków sprawowana jest w czasie
przygotowania adwentowego. Podczas tej Eucharystii, prosimy o
szczególne wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny. Ona jako
pierwsza przeżywała swój adwent, oczekując na narodziny Jezusa
Chrystusa. W tradycji katolickiej Msza święta roratna była
odprawiana wcześnie rano, przed wschodem słońca. Symbolika ta
była  niezwykle  istotna,  ponieważ  pokazywała,  że  przed
przyjściem Chrystusa, który jest światłem świata, na ziemi
panowały ciemności grzechu. 

Świeca roratna – świeca ta symbolizuje postać Maryi, która w
szczególny sposób pomaga nam przygotować się na spotkanie z
Mesjaszem. Roratka to zwykle duża biała świeca z symbolami
maryjnymi,  przewiązana  niebieską  wstążką.  W  całym  adwencie
Matka Najświętsza jest niezwykle ważną postacią – tak jak
jutrzenka  zapowiada  wschód  słońca,  tak  Maryja  zapowiada
przyjście Zbawiciela.

Wieniec  adwentowy  –  symbol  zwycięstwa  Chrystusa  i  Jego
godności królewskiej, zielony kolor to znak nadziei związanej
z przyjściem Boga na świat. Na gałęziach wieńca umieszczone są
cztery świece – przypominają nam one o czterech niedzielach
adwentowych,  ale  mają  jeszcze  i  inną  symbolikę.  Pierwsza
świeca  symbolizuje  przebaczenie,  które  jest  fundamentem
pokoju. Druga świeca symbolizuje wiarę – ma nam przypominać,
jak  ważna  jest  ona  w  życiu  człowieka.  Trzecia  świeca
symbolizuje radość a czwarta – nadzieję. W Wigilię Bożego
Narodzenia katolicy zapalają wszystkie świece, aby pamiętać,
że przyjście Zbawiciela jest już blisko.
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Kolor  fioletowy  –  szaty  liturgiczne  w  kolorze  fioletowym
symbolizują pokutę i umartwienie. Jest to też znak radosnego
oczekiwania. 

Lampion  adwentowy  –  pokazuje  nam,  że  tak  jak  światło
rozświetla grudniowe ciemności, tak Chrystus rozświetla mroki
świata.  Lampion  przypomina  nam  również,  o  konieczności
gromadzenia  w  życiu  dobrych  uczynków,  które  pomogą  nam
otworzyć serce na obecność Chrystusa. 

Dobre  postanowienie  –  od  wielu  wieków  czas  adwentu  jest
związany  z  pięknym  zwyczajem  podejmowania  różnych  dobrych
postanowień, które mają wzmocnić naszą wolę i są konkretną
pracą nad naszą duchowością.

Wszystkie te adwentowe znaki mają bardzo konkretny cel – pomóc
nam przygotować się na spotkanie z Mistrzem podczas świąt, ale
i na moment, kiedy odejdziemy z tego świata. Warto skorzystać
również z okazji do czuwania, które wskażą nam wyraźnie, jakie
obszary naszego życia duchowego potrzebują jeszcze poprawy.
Zachęcam całym sercem, aby w tym świętym czasie skupić się na
modlitwie, częściej sięgać po Pismo Święte, troszczyć się o
dobre uczynki. Czuwajmy, Pan jest blisko. [ks. Wikary]

Modlitwa dziecka za kościół
Tylu nas jest, Panie Jezu, w Twoim Kościele.

Są w Nim moi rodzice, koledzy, koleżanki, są różne dzieci,
młodzież.

Jest dziadek i babcia, i tylu jeszcze nie znanych mi ludzi,
żyjących w świecie.

Chrzest nas włączył w Twój Kościół Święty.
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Wiele jest w Nim osób, takich zwyczajnych, które chodzą na
spacer do parku,

które codziennie jeżdżą do pracy i z niej wracają utrudzeni.

Ja  też  należę  do  Kościoła  i  co  niedzielę  jestem  na  Mszy
świętej

w mojej parafialnej świątyni, aby Ci wspólnie śpiewać,

słuchać Twoich słów i spotkać się z Tobą w Komunii Świętej.

Lubię, Panie Jezu, gdy jest nas w kościele ta wielu.

Świat jest taki wielki i żyje na nim tylu ludzi,

którzy kochają Ciebie z całego serca.

Proszę Cię, aby Twój Kościół jednoczył wszystkich ludzi,

byśmy tak jak przekazujemy sobie znak pokoju,

żyli w Nim w zgodzie i szanowali Twoje przykazania.

Niech wszędzie na świecie ludzie poznają i kochają Ciebie,

modlą się i pomagają sobie.

Niech w każdą niedzielę i święto, przychodzą do Ciebie,

dzieci i dorośli, aby być z Tobą, aby razem śpiewać i modlić
się.

Niech rośnie Twój Kościół i rozwija się tak, jak rosnę ja i
moi rówieśnicy. Spraw, aby papież, biskupi, księża, siostry
zakonne,  misjonarze  i  katecheci  uczyli  wszystkich  ludzi  o
Tobie.

Spraw, bym i ja pokochał mój Kościół.

Proszę cię, Panie Jezu, opiekuj się Twoim Kościołem, by był
święty



jak Ty i Matka Boża, i wszyscy Twoi Święci.

Proszę, aby wszyscy ludzie Kościół kochali i szanowali jak
własną Mamę.

A  na  koniec  proszę  się,  Panie  Jezu,  za  moich  kolegów  i
koleżanki,

którzy  kiedyś  przystąpili  do  Pierwszej  Komunii  Świętej  i
Bierzmowania,

a  teraz  oddalili  się  od  Twojego  Kościoła;  już  się  nie
spowiadają,

już nie potrzebują Ciebie i Twojego Kościoła. Rozpal w ich
sercach na nowo pragnienie wiary, by nie ulegali głupocie tego
świata i Ciebie pokochali.

Daj także ich rodzicom moc wiary i siłę dobrego przykładu
życiem,

które żyje z wiary i zaufania Panu Bogu.

Niech wszystkie nasze rodziny odnajdą drogę do Ciebie w Twoim
Kościele.

Matko Boża, Matko Kościoła, prowadź nas do Pana Jezusa

w Kościele Świętem. Amen.

Adwent, czas przygotowania
Adwent jest dla nas, katolików, okresem wyjątkowym. Często
nazywamy go czasem oczekiwania na przyjście Chrystusa, ale być
może bardziej adekwatne byłoby określenie: czas przygotowania.
Boże Narodzenie, które świętujemy co roku, jest wyjątkowym
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wydarzeniem o charakterze zbawczym dla całego świata. Dlatego
tak istotne jest dobre przygotowanie do tego ważnego święta.
Od wielu już wieków, cztery niedziele przed Wigilią Bożego
Narodzenia, chrześcijanie rozpoczynają przygotowanie swojego
serca na przyjęcie Nowo Narodzonego Jezusa. Samo słowo adwent
pochodzi od łacińskiego słowa adventus – przyjście. Początków
adwentu należy szukać w IV wieku a dokładnie w roku 380. To
właśnie wtedy Synod w Saragossie ustalił, że przed Świętami
Bożego  Narodzenia  wierni  powinni  w  szczególny  sposób
przygotować się do tej uroczystości, poprzez gorliwą modlitwę.
W Rzymie ten czas przygotowania zaczęto obchodzić od VI wieku.
Ówcześni kaznodzieje podkreślali, że jest to etap radosnego
przygotowania na spotkanie z Panem. Dzisiejszy kształt tego
świętego  czasu  zawdzięczamy  św.  papieżowi  Grzegorzowi
Wielkiemu, który ujednolicił go – od tej pory trwa on cztery
tygodnie.  W  późniejszych  wiekach  adwent  przybrał  formę
eschatologiczną – przypomina nam już nie tylko o narodzinach
Chrystusa, ale uzmysławia nam także, że każdy odejdzie z tego
świata a sam Mesjasz powtórnie przyjdzie na ziemię. Dlatego
współcześnie adwent wskazuje trzy niezwykle istotne aspekty
naszej wiary:

– Narodzenie Chrystusa – Bóg staje się jednym z nas, aby
ofiarować nam zbawienie

–  Śmierć  –  początek  nowego  życia,  wraz  ze  śmiercią  życie
bowiem się nie kończy, ale zmienia

– Powtórne przyjście Jezusa Chrystusa w chwale.

Św. Jan Paweł II często podkreślał wymiar czuwania w adwencie:
Co to znaczy «czuwam»? To znaczy, staram się być człowiekiem
sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam.
Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w
sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przezwyciężając je
w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa…

W ten święty czas w sposób wyjątkowy wpisana jest Msza święta



roratnia,  podczas  której  prosimy  szczególnie  Matkę
Najświętszą, aby towarzyszyła nam w naszym adwentowym wysiłku.
Dlaczego właśnie Maryja? Ponieważ ona jako pierwsza w sposób
nadzwyczajny  i  niepowtarzalny  obchodziła  swój  adwent  dwa
tysiące lat temu oczekując na narodzenie Syna Bożego. Bóg daje
nam czas, abyśmy dobrze przygotowali się na spotkanie a Nim –
Królem  całego  Wszechświata.  Wykorzystajmy  więc  go  jak
najlepiej.  [ks.  Wikary]

Modlitwa do Jezusa Chrystusa
naszego Króla i Pana
Jezu  Chryste,  Królu  Wszechświata,  Panie  nasz  i  Boże,
Odkupicielu  rodzaju  ludzkiego,  nasz  Zbawicielu!  Ty,  który
mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata, który
wzywałeś nas do szukania Królestwa Bożego i nauczyłeś nas
prosić w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”, wejrzyj
na  nas  stojących  przed  Twoim  Majestatem.  Wywyższamy  Cię,
oddajemy Ci cześć i uwielbienie. Pokornie poddajemy się Twemu
Panowaniu  i  Twemu  Prawu.  Świadomi  naszych  win  i  zniewag
zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy i
zaniedbane  dobro.  Wyrażamy  naszą  skruchę  i  prosimy  o
zmiłowanie. Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej Chwały,
dziękować  za  nieskończone  Miłosierdzie,  które  okazujesz  z
pokolenia na pokolenie, wiernością i posłuszeństwem odpowiadać
na Twoją Miłość. Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty
Duch, wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, chroni od zła
i dokonuje naszego uświęcenia. Niech pomaga nam porządkować
całe nasze życie i posłannictwo Kościoła. Króluj nam Chryste!
Króluj  w  naszej  Ojczyźnie,  króluj  w  każdym  narodzie,  na
większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi.
Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło
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Twe Królestwo: królestwo prawdy i życia, królestwo świętości
i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju, teraz i
na wieki wieków Amen.

Rycerz Boży
Urodził się około roku 1370. Był rycerzem, niepokonanym w
licznych  turniejach  rycerskich  a  także  symbolem  rycerskich
cnót  –  nazywał  się  Zawisza  czarny.  Uczestniczył  w  wielu
wyprawach  wojennych  przeciwko  Turkom,  brał  także  udział  w
bitwie pod Grunwaldem. Był świetnym dyplomatą i cieszył się
zaufaniem króla Władysława Jagiełły. W 1428 roku uczestniczył
w wyprawie przeciwko wojskom Tureckim i osłaniał odwrót króla
Zygmunta Luksemburczyka z pola walki. Król posłał po niego
łódź i kazał mu do niej wsiąść, on jednak postanowił pozostać
ze swoimi towarzyszami na polu walki. Zawisza Czarny stał się
i jest do dziś symbolem niewzruszonej odwagi, nadzwyczajnej
słowności i lojalności. Słynne stało się przecież powiedzenie:
Polegaj jak na Zawiszy. Dlaczego piszę właśnie o tym rycerzu?
Zainspirowały mnie do tego słowa napisane prze św. Pawła w
liście do Efezjan: W końcu bądźcie mocni w Panu – siłą Jego
potęgi. Obleczcie pełną zbroję Bożą, byście mogli się ostać
wobec podstępnych zakusów diabła. Nie toczymy bowiem walki
przeciw krwi i ciału, lecz przeciw Zwierzchnościom, przeciw
Władzom,  przeciw  rządcom  świata  tych  ciemności,  przeciw
pierwiastkom  duchowym  zła  na  wyżynach  niebieskich.  Dlatego
weźcie  na  siebie  pełną  zbroję  Bożą,  abyście  w  dzień  zły
zdołali  się  przeciwstawić  i  ostać,  zwalczywszy  wszystko.
Stańcie  więc  do  walki  przepasawszy  biodra  wasze  prawdą  i
oblókłszy pancerz, którym jest sprawiedliwość, a obuwszy nogi
w  gotowość  głoszenia  dobrej  nowiny  o  pokoju.  W  każdym
położeniu bierzcie wiarę jako tarczę, dzięki której zdołacie
zgasić wszystkie rozżarzone pociski Złego. Weźcie też hełm
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zbawienia i miecz Ducha, to jest słowo Boże – wśród wszelakiej
modlitwy i błagania. Przy każdej sposobności módlcie się w
Duchu! Zawisza jako rycerz walczył wiele razy w swoim życiu,
używał też w walce zbroi. Święty Paweł mówi jednak o innej
zbroi niż ta, którą posługiwał się ten sławny rycerz. Mówi o
zbroi duchowej. A z czego składa się ta zbroja? Z 6 elementów:
– pasa którym jest prawda – Prawda nas chroni, znajduje się w
słowie Bożym. – pancerza sprawiedliwości – Tak jak pancerz
chroni  ważne  organy  wewnętrzne,  tak  sprawiedliwość  nas
wzmacnia.  –  butów  Ewangelii  –  To  wezwanie  abyśmy  głosili
Ewangelię, czyli nie wstydzili się mówić o Panu Bogu. – tarczy
wiary – Wiara jest niezwykle istotna w naszym życiu, bo tylko
kiedy człowiek ufa Panu Bogu, może dojść do nieba. – hełmu
którym jest zbawienie – Tak jak hełm chronił głowę rycerze i
dawał  szansę  przeżycia  nawet  mocnego  uderzenia,  tak  i
zbawienie jest szansą dla nas. – miecza, którym jest słowo
Boże  –  Mamy  broń  w  walce  ze  złem,  jest  nią  Słowo  Boże,
ostrzejsze niż wszelki miecz, słowo samego Boga zawarte w
Biblii, które ma nas chronić.

Skoro św. Paweł mówi, że mamy założyć zbroję, to oznacza, że
szykuje nas do walki. Z kim? Szykuje nas do walki ze złem, z
szatanem i z grzechem. Po to jest nam potrzebna ta duchowa
zbroja Boże. Rycerzom zbroje jednak niewiele pomagała, jeśli
ich dowódca, król, źle nimi kierował w bitwie. My jednak nie
mamy tego problemu, ponieważ naszym królem jest sam Bóg, który
zawsze stoi przy nas i pomaga nam w walce ze złem. [ks.
Michał]

KOMUNIKAT  BISKUPA  OPOLSKIEGO
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Z OKAZJI VI ŚWIATOWEGO DNIA
UBOGICH
Drodzy Diecezjanie!

Zbliża  się  VI  Światowy  Dzień  Ubogich,  w  którym  Kościół
przypomni nam prawdę wyrażoną przez św. Pawła w 2. Liście do
Koryntian, że „Chrystus dla was stał się ubogim”. Naśladując
wielkoduszność  naszego  Pana  i  jego  miłość  do  maluczkich,
spotkajmy  się  jak  najliczniej  z  osobami  ubogimi  i
potrzebującymi na Eucharystii, którą odprawię w niedzielę 13
listopada  2022  r.  o  godz.  11.00  w  kościele  seminaryjno-
akademickim św. Jadwigi w Opolu. Do udziału w niej serdecznie
Was zapraszam. Po Mszy św. w auli seminaryjnej na uczestników
będzie czekać ciepły poczęstunek i wiele innych atrakcji. 

Jednocześnie zachęcam wszystkich Duszpasterzy i Was, Siostry i
Bracia, abyście w tym dniu w Waszych parafiach i rodzinach
objęli  modlitwą  osoby  ubogie  i  zaoferowali  im  –w  duchu
miłosiernej  miłości  –  konkretny  gest  pomocy:  spotkanie,
wspólny posiłek czy dar materialny. 

W konkretnym geście solidarności z osobami ubogimi można także
wesprzeć prowadzony przez jałmużnika biskupa opolskiego Dom
Nadziei w Opolu. Każdego dnia znajduje tam konkretną pomoc ok.
50-80  bezdomnych  i  potrzebujących.  Od  stycznia  2022  roku
działa  także  drugi  Dom  Nadziei  w  Dylakach,  gdzie  miejsce
zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące wyjść z
bezdomności. Oba te Domy można wspierać poprzez wpłaty na
diecezjalne konto „na potrzeby ubogich”. Numer konta można
znaleźć w gazetce parafialnej (na tablicy ogłoszeń).

Niech dobry Bóg hojnie wynagradza Waszą dobroć i codziennie
okazywane wsparcie tym, którzy go potrzebują. Źródłem nadziei
niech  nam  zawsze  będą  słowa  naszego  Pana:  „Błogosławieni
miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. 
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Z serca Wam błogosławię: W imię + Ojca + i Syna + i Ducha
Świętego.

​​​​​​Wasz Biskup † Andrzej Czaja

Diecezja Opolska, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole;

Numer konta „na potrzeby ubogich”: 86 1240 5178 1111 0010 8711
8310

Codzienna  modlitwa  za
zmarłych
Niedziela.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najdroższą Krew, którą Twój Boski Syn, Jezus Chrystus, wylał
za nas w Ogrójcu, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie
tę, która jest najbardziej ze wszystkich opuszczona. Przyjmij
ją do Twojej chwały, gdzie będzie mogła wielbić Cię i chwalić
na  wieki.  Amen.  Ojcze  nasz.  Zdrowaś  Maryjo.  Wieczny
odpoczynek.

Poniedziałek.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najdroższą Krew, którą Boski Twój Syn, Jezus Chrystus, wylał
za nas podczas okrutnego biczowania, racz wybawić dusze z
czyśćca, a szczególnie tę, która jest już najbliższa wejścia
do  Twojej  chwały,  aby  jak  najprędzej  mogła  Cię  wielbić  i
błogosławić  na  wieki.  Amen.  Ojcze  nasz.  Zdrowaś  Maryjo.
Wieczny odpoczynek.

Wtorek. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew,  którą  Boski  Twój  Syn,  Jezus  Chrystus,  wylał  za  nas
podczas bolesnego ukoronowania cierniem, racz wybawić dusze z
czyśćca,  a  szczególnie  tę,  która  najbardziej  potrzebuje
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naszych modlitw, aby jak najprędzej mogła być uwolniona i
mogła wielbić Twój Majestat i błogosławić Cię na wieki. Amen.
Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Środa. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew Syna Twego Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, którą
wylał na ulicach Jerozolimy dźwigając krzyż na swych świętych
ramionach, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę,
która  w  Twych  oczach  jest  najbogatsza  w  zasługi,  aby,
przybywszy jak najprędzej do nieba, mogła w chwale, do której
jest przeznaczona, głosić Twoją chwałę i błogosławić Cię na
wieki. Amen. Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Wieczny odpoczynek…

Czwartek.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najświętsze  Ciało  i  Krew  Twego  Boskiego  Syna,  Jezusa
Chrystusa, które w noc przed męką dał jako pokarm i napój swym
umiłowanym  Apostołom  i  przekazał  Kościołowi  świętemu  na
wieczną Ofiarę i życiodajny Pokarm dla wiernych, racz wybawić
dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która miała największe
nabożeństwo do tej Tajemnicy Miłości, by mogła chwalić Cię
razem z Twoim Synem i Duchem Świętym w chwale Twojej na wieki.
Amen. Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Piątek. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew  Twego  Boskiego  Syna,  Jezusa  Chrystusa,  którą  obficie
wylał na krzyżu, najbardziej ze swych świętych rąk i stóp,
racz  wybawić  dusze  z  czyśćca,  a  szczególnie  tę,  za  którą
jestem  najbardziej  obowiązany  się  modlić,  abym  nie  był
przyczyną powstrzymującą Cię od przyjęcia jej do Twej chwały.
Wprowadź ją jak najprędzej do niebieskich radości, gdzie z
Aniołami będzie Cię wielbić i błogosławić na wieki. Amen.
Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Wieczny odpoczynek…

Sobota. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew, która obficie wytrysnęła z boku Twego Boskiego Syna,
Jezusa  Chrystusa,  w  obecności  Jego  Niepokalanej  Matki,  co
sprawiło  Jej  wielki  ból,  racz  wybawić  dusze  z  czyśćca,  a
szczególnie tę, która najbardziej czciła Niepokalaną Dziewicą



Maryję, aby mogła jak najprędzej wejść do Twojej chwały i
wielbić Cię razem z Nią przez wszystkie wieki. Amen. Ojcze
nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Niech te wymowne modlitwy pomogą nam pomagać Duszom Zmarłych
oczekujących na naszą pomoc.

Misje święte
Kiedy  Pan  nasz,  Jezus  Chrystus,  zmartwychwstał,  dał  swoim
uczniom konkretne polecenie: Dana Mi jest wszelka władza w
niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody,
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.
Polecenie głoszenia Ewangelii całemu światu, jest jednym z
fundamentalnych zadań, jakie stawia przed nami Chrystus. Jako
katolicy  jesteśmy  wezwani  więc,  aby  wszędzie  tam,  gdzie
jesteśmy,  głosić  Dobrą  Nowinę  o  zbawieniu.  Oprócz  tego
powszechnego  wezwania  do  świadectwa  o  Bogu,  które  dotyczy
każdego  ochrzczonego,  jest  jeszcze  szczególne  powołanie  w
Kościele  świętym  do  pracy  misyjnej.  Nasz  Mistrz  powołuje
mężczyzn  i  kobiety,  aby  w  Jego  imię  wyruszali  do
najodleglejszych nawet zakątków naszego globu i tam głosili
Chrystusa.  Oczywiście  nie  każdy  z  nas  jest  powołany,  aby
wyjeżdżać na drugi koniec świata, ale wszyscy, jako uczniowie
i  uczennice  Mesjasza,  jesteśmy  zaproszeni  do  nieustannego
wsparcia misji katolickich. Są to misje powszechne, skierowane
do  wszystkich  ludzi.  Bóg  nikomu  nie  ogranicza  swojego
miłosierdzia, każdy człowiek jest zaproszony do spotkania z
Przedwiecznym.  Powszechność  misji  a  więc  i  powszechność
Kościoła, to podstawa jego tożsamości. Ewangelia Chrystusa,
która  pokazuje  nam  nieskończoną  miłość  Stwórcy  do  Jego
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stworzenia,  nie  jest  przeznaczona  do  głoszenia  wybranym,
jakiejś elicie. Każda ludzka istota może odnaleźć w słowach
Biblii  pociechę,  wskazówki  i  odpowiedzi  na  najbardziej
nurtujące ludzkość pytania. Dziś Słowo Boże jest skutecznie
głoszone całemu światu, ale misjonarze i misjonarki potrzebują
naszej  pomocy.  Przede  wszystkim  modlitwy.  To  najważniejszy
rodzaj wsparcia, którego możemy im udzielić. Większość z nich
pracuje  w  krajach  o  bardzo  trudnej  sytuacji  materialnej,
społecznej czy politycznej. W wielu tych regionach od lat
toczą się wojny czy lokalne konflikty. Z tego powodu potrzebne
jest również wsparcie materialne. Często głoszenie Chrystusa
rozpoczyna się nie od wypowiadania słów, ale np. od budowy
studni. Każdy z nas jest zaproszony przez Jezusa do udziału w
tym  wielkim  dziele.  Wszystko  zależy  od  naszej  osobistej
decyzji. Modląc się za misjonarzy i misjonarki, podziękujmy
dobremu Bogu za tych, którzy nam głosili Ewangelię, którzy
byli dla nas pierwszymi świadkami wiary. Podziękujmy za nasze
rodziny, w których bliscy przekazali nam swoje doświadczenie
Boga. Podziękujmy za kapłanów, siostry zakonne, katechetów i
tych wszystkich, którzy wskazali nam drogę do Ojca. Niech tym,
którzy są jeszcze na ziemi, dobry Bóg błogosławi, zaś tych,
którzy z tego świata już odeszli, niech przyjmie do chwały
świętych w niebie. Dopóki żyje na świecie choćby jeden tylko
człowiek,  który  nie  zna  i  nie  kocha  Jezusa  Chrystusa,
Zbawiciela świata, nie wolno Ci spocząć! (bł. ojciec Jordan,
założyciel Salwatorianów). [ks. Wikary]

Opinie nikogo nie zbawią…
Liturgiczne  teksty  mszalne,  zasadniczo  powtarzające  się,
czasami mogą nam wydawać się przypadkowe i oderwane od życia.
Tymczasem jest w nich zawarta nie tylko Boża mądrość, ale i
niezwykła życiowa aktualność. Już przed samą Komunią Świętą
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kapłan modli się: Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i obdarz
nasze czasy pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy
zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu…
Jakże aktualna jest dzisiaj ta modlitwa, nie tylko o pokój,
ale także o zachowanie nas od wszelkiego zamętu. Czasy, w
których  żyjemy  są  czasami  wielkiego  zamętu.  Kto  wie,  czy
właśnie to nie jest największym źródłem naszych wszystkich
nieszczęść.  Zamęt  informacyjny,  ideologiczny,  obyczajowy,
polityczny,  który  nie  omija  również  samego  Kościoła.  Ten
wszechobecny zamęt jest jak zatrute powietrze, którym nie da
się  normalnie  oddychać,  myśleć,  żyć.  Zostało  to  trafnie
zauważone w ostatnim Liście Episkopatu, który czytaliśmy w
minioną niedzielę: W efekcie prawdę uzależnia się od woli
większości, grup interesów, okoliczności, kontekstów kultury,
mody oraz indywidulanych osądów poszczególnych ludzi. Wtedy
każde  zachowanie  jest  uznawane  za  normę  postępowania,  a
wszystkie  poglądy  są  ze  sobą  równe.  Gdy  coraz  trudniej
odróżnić prawdę od fałszu, zatarciu ulegają granice między
faktem a opinią, reklamą a zmyślnym kłamstwem. /…/ To utrudnia
dotarcie do obiektywnej prawdy. /…/ Konsekwencją  tego jest
spadek zaufania do wszelkich publikowanych treści.

Dzisiaj ogromne znaczenie mają tzw. środowiska opiniotwórcze,
które  najpierw  urabiają  ludzkie  umysły  i  opinie,  a  potem
uznają je za powszechnie panujące poglądy, do których z kolei
przypina się znaczenie na miarę sensu ludzkiego życia. Przy
czym nikt nie potrafi zagwarantować, czy jutro to się nie
zmieni i dojdzie do głosu nowa opinia. Każdy dzisiaj wyraża
swoje opinie, ludzie kłócą się, nienawidzą z powodu wyrażanych
przez siebie opinii, nie tylko na temat ceny kiełbasy czy
opału, ale także na temat Pana Boga, Kościoła, wartości życia,
jego  ochrony  od  poczęcia  do  naturalnej  śmierci,  poprzez
najbardziej  pierwotne  rozumienie  miłości,  przebaczenia,  i
prostego dążenia do dobra. Same jednak nasze opinie nas nie
zbawią. Opinia jest na tyle warta, na ile jesteś w stanie
oddać za nią swoje życie. Jak wielu dzisiaj gotowych jest do
męczeńskiej śmierci z powodu obrony wyższej jakości karmy dla



kotów jednej firmy nad inną. Cywilizacja absurdu, cywilizacja
śmierci bezsensownej, z powodu nadmiaru kalorii… w kiszonej
kapuście.

Pan Jezus powiedział: Jeśli trwacie w nauce mojej, jesteście
prawdziwie moimi uczniami i poznacie prawdę, a prawda was
wyzwoli. Nasze opinie nas nie zbawią. Może nas zbawić tylko
On, Chrystus Pan. To On jest drogą, i prawdą i naszym życiem.
I tak trzymać! Tak trzymać! [prob.]

Odmawiajcie  codziennie
różaniec
W  swojej  nieskończonej  miłości  do  człowieka,  Bóg  dał  nam
wielki  dar  –  różaniec  święty.  Modlitwa  różańcowa,  która
kształtowała się poprzez wieki, była i jest dla katolików
modlitwą szczególną, podczas której, za wstawiennictwem Maryi,
możemy wybłagać u Boga wiele łask. Matka Boża wielokrotnie,
podczas różnych objawień, wzywała do odmawiania różańca. W
Fatimie w 1917 roku prosiła: Odmawiajcie codziennie różaniec,
aby uzyskać pokój dla świata. Jednym z wielkich współczesnych
orędowników modlitwy różańcowej był św. Jan Paweł II: Od mych
lat młodzieńczych modlitwa ta miała ważne miejsce w moim życiu
duchowym.  Odmawiać  różaniec  bowiem  to  nic  innego,  jak
kontemplować  z  Maryją  oblicze  Jezusa.  Patrząc  na  historię
życia wielu świętych mężczyzn i kobiet, widać wyraźnie, że w
Kościele  katolickim  modlitwa  różańcowa  była  szczególnie
ukochana od wieków. Ten pozytywny przykład świętych, zachęcał
katolików na całym świecie, aby odważnie chwytać za wspomniany
oręż duchowy. Wypowiadając z wiarą słowa modlitwy różańcowej,
oddajemy się w szczególną opiekę – sama Matka Najświętsza
ochrania nas przed zakusami złego ducha. św. Ludwik Maria
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Grignion  de  Montfort,  wielki  czciciel  Matki  Bożej,  często
powtarzał: Zdrowaś Maryjo dobrze odmawiane, czyli uważnie, z
nabożeństwem  i  pokorą,  jest  według  świadectwa  świętych
nieprzyjacielem  szatana,  którego  zmusza  do  ucieczki,  jest
młotem, który go miażdży, jest uświęceniem duszy, radością
aniołów,  śpiewem  wybranych,  pieśnią  Nowego  Testamentu,
radością  Maryi  i  chwałą  Trójcy  Przenajświętszej.  Zdrowaś
Maryjo jest rosą niebieską, która czyni duszę urodzajną; jest
czystym i pełnym miłości pocałunkiem, jaki składamy Maryi;
jest czerwoną różą, którą Jej ofiarujemy, kosztowną perłą,
którą Jej składamy w ofierze; jest czarą ambrozji i boskiego
nektaru, który Jej dajemy. Wszystkie te porównania pochodzą z
ust świętych. Błagam więc was usilnie, przez miłość, którą ku
wam w Jezusie i Maryi w sercu noszę, odmawiajcie codziennie, o
ile  wam  czas  pozwoli,  cały  Różaniec,  a  w  chwili  śmierci
błogosławić będziecie dzień i godzinę, kiedyście mi uwierzyli.
Pełna  modlitwa  na  różańcu  składa  się  z  czterech  części.
Stanowią one, poprzez swoje tajemnice, wyjątkowe streszczenie
całej  Ewangelii.  Poszczególne  tajemnice  różańca  świętego
nawiązują bowiem do najważniejszych wydarzeń zbawczych. Z tego
powodu, modlitwa ta wskazuje nam, że Jezus Chrystus zajmuje
centralne  miejsce  w  historii  zbawienia.  Kiedy  modlimy  się
różańcem,  nie  tylko  odmawiamy  poszczególne  modlitwy,  ale
również, poprzez tajemnice różańcowe, rozważamy najważniejsze
wydarzenia z życia Jezusa, dlatego modlitwa różańcowa nazywana
jest często modlitwą kontemplacyjną. Ta kontemplacja ma pomóc
nam  w  upodobnieniu  się  do  Jezusa  i  Maryi.  Bardzo  gorąco
zachęcamy więc wszystkich do regularnego odmawiania różańca:
jako wspólnota naszej parafii, po Mszach świętych wieczornych
przez cały październik, a także w domu, w gronie rodzinnym.
Różaniec  to  również  doskonała  modlitwa  do  indywidualnego
odmawiania,  pomaga  nam  wyciszyć  się  w  codziennym  zgiełku
świata i wsłuchać w głos Boga. [ks. Wikary]


